

III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

EUSKO JAURLARITZA

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

Zeinaren bidez jendaurrean jartzen baita honako proiektu hau: Arratzua-Ubarrundiako eta Vitoria-Gasteizko udalerrietan, «ST Vitoria-Salburua 1 y 2» eta «ST Vitoria-Arana 1 y 2» zirkuitu bikoitzeko 30 kV-ko aireko eta lur azpiko linea elektrikoak, ST Vitoria eta «A» kutxatila eta «Varsovia-obras» 901350600 zenbakidun transformazio-zentroaren artean

Abenduaren 3ko 282/2002 Dekretuaren bitartez (2002ko abenduaren 23ko EHAA), honako instalazio hauek eraikitzeko, aldatzeko, ustiatzeko, eskualdatzeko eta ixteko administrazio baime-nerako prozedurak arautu ziren: argindarra ekoitzi, garraiatu nahiz banatzeko instalazioak, baita kontsumitzaileak konektatzeko hartuneak, zuzeneko lineak eta instalazioak ere. Bada, honako hauetan xedatutakoarekin bat etorri: Sektore Elektrikoari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 55. artikulua (2013ko abenduaren 26ko BOE) eta goi-tentsioko linea elektrikoetako baldintza teknikoak eta segurtasun-bermeei buruzko Arautegia eta ITC-LAT 01etik 09ra arteko jarraibide tekniko osagarriak onartzen dituen otsailaren 15eko 223/2008 Errege Dekretua (BOE, 2008ko martxoaren 18); abenduaren 9ko 21/2013 Legea, ingurumen-inpaktua buruzkoa (2013ko abenduaren 11ko BOE) eta Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesteko otsailaren 27ko 3/1998 Legea (1998ko martxoaren 27ko EHAA), jendaurrean erakutsiko da erreferentziako linea. Izan ere, linea horri dagokionez eskatu dute administrazio-baimena, burutzapen-proiektua onartzea, onura publikoko deklarazioa eta ingurumen-inpaktuaren adierazpena egitea.

– Eskatzailea: Iberdrola Distribución Eléctrica SAU; egoitza: Urartea kalea 2 (01010 Vitoria-Gasteiz).

– Erreferentzia: 01-AT-Y-2019-00006.

– Linearen ezaugarriak: 2018ko azaroan Asier Abaroa Telleria elektrizitateko ingeniariak sinatutako proiektuan jasotakoak; espedientean dago jasota.

– Lineen ibilbidea: Arratzua-Ubarrundiako eta Vitoria-Gasteizko udalerriak.

– Helburua: Vitoria-Gasteizko udalerrian hornikuntza-sarea hobetzeko.

– Aurrekontua: 3.325.295,82 euro.

– Proiektuak administrazio-baimena eta ingurumen eraginaren azterlana izan ditzake.

Denek jakin eta ezagutu dezaten argitaratzen da iragarki hau, batez ere lursailen jabeek eta proiektuaren eraginpeko gainerako titularrek, zeinen zerrenda iragarki honen amaieran adierazten baita. Proiektua eta ingurumen eraginaren azterlana aztergai egongo dira Vitoria-Gasteizko Samaniego kaleko 2an, hor baitago Eusko Jaurlaritzaren Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren Arabako Lurralde Ordezkaritza, edo dagokion udaletxean, edo www.euskadi.eus web-orrian, Energia eta Meategiak/ Energia ataleko Azpiegitura—proiektuei buruzko informazioaren atalean: <http://www.euskadi.eus/eusko-jaurlaritza/energia-meategiak/hasiera/>. Bulego horietan aurkeztu ahal izango dira egoki ikusten diren alegazioak, bi aletan, 30 eguneko epean, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko apirilaren 17a

Lurralde-ordezkaria

JESÚS PASCUAL LORENTE

ERANSIMAI/ANEXO
AFERATUTAKO JABEAK, ONDASUN ETA ESKUBIDEN ZERRENDA-RELACION DE PROPIETARIOS, BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROYECTO: Arraizaz-Ubarlunda eta Vitoria-Gasteizko arteko 20 kV-ko arloko eta lur azpiko linea elektrikoa. ST Vitoria eta «A»-kutsatze eta «B»-kutsatze eta «Vitoria»-obras. 30/350600. zehazkiak transformazio zentroaren artan. ARABAKO LURRALDE HISTORIKO / PROYECTO DE LINEAS AEREO-SUBTERRANEAS A. 30 KV DOBLE CIRCUITO -ST. VITORIA-SALBURUA 1 Y 2 Y ST. VITORIA-SALBURUA 1 Y 2 Y ST. VITORIA-SALBURUA 1 Y 2 Y ST. VITORIA-SALBURUA 1 Y 2 Y. EN LOS TERMINOS MUNICIPALES DE ARRATZUA-UBARLUNDA Y VITORIA-GASTEIZ. TERRITORIO HISTORICO DE ARABA.
Obrak zehazkiak/Numero obra: 1.00379674

AREKO LINEAK/LINEAS AEREAS

MUNICIPIO UDALERRIA	FINKA/FINCA (Segin Proyecto) /Finquemare (entzina)	DATOS PROPIETARIO / JABEAREN DATUAK		DATOS CATASTRALES / KATASTRO DATUAK		AFERKIDUEN/BIENENAK							
		Propietario / Jabea	Polig. Polig.	Parcela/Parsela	Naturaketa/Outbur/Trasera/Laborea	Apoyo Nº Armario Zbic	Capacidad Armario (kVA)	Longitud Tendido Linearen Luzera (m)	Anchura de conduct. (m)	Superficie viala (m ²) / Huguera azalera (m ²)	Superficie acceso a instalacion (m ²) / Instalacion artxido azalera (m ²)	Superficie totala (m ²) / Add totala (m ²)	Superficie Osoaketa (m ²)
ARRAZIA-UBARLUNDA	1	BERDIOIA S.A.	03	507	RUSTICO / LANDA	T01/A01	120	9	-	52	-	300	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	2	BANTA ADMINISTRATIVA DE ZUBIRANO	03	508	RUSTICO / LANDA	-	-	140	-	948	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	3	MARCELINO LANDA RAZABAL	03	509	RUSTICO / LANDA	T02	10	100	-	629	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	4	MARGARITA LANDA RAZABAL	03	510	RUSTICO / LANDA	-	-	11	-	68	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	5	ARTURO LOPEZ DE SIBIANA LANDA	-	A-3008	RUSTICO / LANDA	-	-	42	-	299	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	6	DRUTACION FORAL DE ALAVA	03	550	RUSTICO / LANDA	A02	10	39	-	191	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	7	MESTHER PEREZ DE ABRULCEA CHARRIALDE	03	549	RUSTICO / LANDA	-	-	15	-	80	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	8	HEMENEGILDO IGIN RUIZ DE ABRILLO IGALDE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	9	ALFONSO FERRERO VELAZ DE MERRANO RIOJA	03	548	RUSTICO / LANDA	T03/A03	15	262	-	1724	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	10	E JAVIER VELAZ DE MERRANO RIOJA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	11	ISABEL MARIA VELAZ DE MERRANO RIOJA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	12	ALICIA VELEZ DE MENDIZABAL OLEAGA	03	547	RUSTICO / LANDA	T04/A03	15	298	-	1935	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	13	MUNIFICACION VELEZ DE MENDIZABAL OLEAGA	03	546	RUSTICO / LANDA	A04	10	151	-	809	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	14	RAMON RUIZ DE AZIA RUIZ DE GORDIOA	03	545	RUSTICO / LANDA	T04/T05/A05	20	194	-	1227	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	15	FRANCISCO MARTINEZ DE ALEGRIA OCARIZ	-	CMN	RUSTICO / LANDA	-	-	26	-	112	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	16	M. CARMEN LANDA LOPEZ DE OCARIZ	03	564	RUSTICO / LANDA	-	-	16	-	76	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	17	DRUTACION FORAL DE ALAVA	03	566	RUSTICO / LANDA	-	-	4	-	19	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	18	AP-1	-	-	RUSTICO / LANDA	-	-	157	-	806	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	19	M. CARMEN LANDA LOPEZ DE OCARIZ	03	563	RUSTICO / LANDA	A06	10	67	-	385	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	20	RAMON JUAN DEL VALLE TAUSTE	03	565	RUSTICO / LANDA	T06	10	10	-	38	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	21	LUIS LANDA ALANA	03	570	RUSTICO / LANDA	T07	10	161	-	964	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	22	PEDRO ANTONIO MARTINEZ MANDOLANA BELTRAN GUEVARRA	03	567	RUSTICO / LANDA	A07	20	239	-	1807	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	23	M. ANGELES ZABARTE LOPEZ	03	568	RUSTICO / LANDA	-	-	43	-	383	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	24	SARA SAIZ DE EGUILAZ RUIZ DE GARIBAY	03	569	RUSTICO / LANDA	-	-	91	-	618	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	25	CMN	-	-	RUSTICO / LANDA	-	-	16	-	110	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	26	JULIA ARANCO GONZALEZ DE ARTAZA	03	827	RUSTICO / LANDA	A08	20	56	-	312	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	27	JUAN CARLOS SAIZ DE CAMARA ORTIZ DE SALIDO	03	826	RUSTICO / LANDA	T08	20	197	-	1564	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	28	MARGARITA OLEAGA LATIERRO	03	825	RUSTICO / LANDA	T09/A09	20	220	-	1554	-	100	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	29	JUAN CARLOS SAIZ DE CAMARA ORTIZ DE SALIDO	03	832	RUSTICO / LANDA	-	-	101	-	596	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	30	ANTONIO SAIZ DE CAMARA ALVAREZ DE ARCEVA	-	CMN	RUSTICO / LANDA	-	-	33	-	204	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	31	M. CARMEN AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	32	M. PILAR AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	33	SALVADOR AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	34	JANGHEL AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	35	RENE AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	36	ALICIA AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	37	ALICIA AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ARRAZIA-UBARLUNDA	38	ALICIA AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	03	833	RUSTICO / LANDA	-	-	103	-	800	-	-	-

MUNICIPIO UDALERRIA	FINCA FINKA (Según Proyecto) (Proiektuaren arabera)	DATOS PROPIETARIO / JABEAREN DATUAK Propietario / Jabea	DATOS CATASTRALES / KATASTROKO DATUAK				AFERDOKU / BUKAINAK					
			Polig. Polig.	Parcela Parcela	Metraje/Outbro/ Izaner/ Laborea	Apoio Nº Berru Zbc.	Composición Apoio Tema/Baitarria Lur Ogasabaina(m ²)	Longitud Tendido Unibereen Luzera (m)	Anchura de conduct. Hodi zablara (m)	Superficie viado (m ²) / Hegalara zablara (m ²)	Superficie acceso a instalacion (m ²) / Hegalara instalaciona sartuko zablara (m ²)	Composición berruak (m ²) / Añi berruak Ogasabaina (m ²)
		ALBERTO AGUIÑACO GONZALEZ DE DURANA	03	823	RUSTICO / LANDA	-	-	54	-	510	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	29	M.LUISA ABERBAS MARTINEZ										
		LUIS ANSEL BERTIA ABERBAS	03	835	RUSTICO / LANDA	-	-	-	-	2	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	30	MOISES GONZALEZ DE DURANA PEÑERA	03	822	RUSTICO / LANDA	T10/A10	20	308	-	2353	-	100
ARRAZUA-UBARLINDA	31	M.PILAR LANBAYO	-	CNN	RUSTICO / LANDA	-	-	18	-	173	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	32	LUIS ANSEL BERTIA ABERBAS	03	838	RUSTICO / LANDA	T11/A11	15	153	-	988	-	100
ARRAZUA-UBARLINDA	33	DELEIR OLEAGA ALVAREZ DE ANCAVA	03	840	RUSTICO / LANDA	-	-	-	-	1	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	34	MANUEL CHANORRO DIAZ DE TEJADA	03	842	RUSTICO / LANDA	A11	10	146	-	885	-	100
ARRAZUA-UBARLINDA	35	HONORIO RUIZ DE ARCOUTE IURBETA	03	843	RUSTICO / LANDA	T12/A12	20	227	-	1233	-	100
ARRAZUA-UBARLINDA	36	JUANA PEÑERA FERNANDEZ DE MENDIA	-	CNN	RUSTICO / LANDA	-	-	14	-	91	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	37	JAVIER PEÑERA FERNANDEZ DE MENDIA										
ARRAZUA-UBARLINDA	38	MESTRALIZ PEÑERA FERNANDEZ DE MENDIA	03	819	RUSTICO / LANDA	-	-	140	-	1205	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	39	LAURA PEÑERA DIAZ DE GARAYO										
ARRAZUA-UBARLINDA	39	CARLOS FERNANDEZ DE MENDIA RUIZ DE ERICICHUN	03	818	RUSTICO / LANDA	-	-	64	-	461	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	40	PATRICIO FERNANDEZ DE LARREA ANDA	03	817	RUSTICO / LANDA	T13/A13	15	80	-	410	-	100
ARRAZUA-UBARLINDA	41	M.MILAGROS PEREZ DE SAN ROMAN LOPEZ DE ARBINA										
ARRAZUA-UBARLINDA	41	PATRICIO FERNANDEZ DE LARREA ANDA	03	816	RUSTICO / LANDA	T13/A13	15	65	-	329	-	100
ARRAZUA-UBARLINDA	42	M.MILAGROS PEREZ DE SAN ROMAN LOPEZ DE ARBINA										
ARRAZUA-UBARLINDA	42	ALFONSO FERRERO VELAZ DE MEDRANO ROJA	03	815	RUSTICO / LANDA	-	-	180	-	1669	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	43	F.JAVIER VELAZ DE MEDRANO ROJA										
ARRAZUA-UBARLINDA	43	ISABEL MARIA VELAZ DE MEDRANO ROJA	-	A-2134	RUSTICO / LANDA	-	-	65	-	332	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	44	DEPUTACION FORAL DE ALAVA										
ARRAZUA-UBARLINDA	44	M.JESUS BARREDA SOTO	03	814	RUSTICO / LANDA	-	-	29	-	253	-	-
ARRAZUA-UBARLINDA	45	GORKA BIRCHINGA BARREDA										
ARRAZUA-UBARLINDA	45	AMER BIRCHINGA BARREDA										
ARRAZUA-UBARLINDA	46	AGENTZIA VASCA DEL AGUAJURA	-	RD	RUSTICO / LANDA	A14	10	85	-	626	-	100
ARRAZUA-UBARLINDA	47	TERESA ORTE DE ELQUEA FERNANDEZ DE RETANA	03	809	RUSTICO / LANDA	A14	10	24	-	111	-	200
ARRAZUA-UBARLINDA	47	JUNTA ADMINISTRATIVA DE ZUBIRANO	03	797	RUSTICO / LANDA	T14/A15	50	140	-	849	-	200
ARRAZUA-UBARLINDA	48	F.SALVADOR GONZALEZ DE DURANA SASAN	03	796	RUSTICO / LANDA	T15/A15	100	78	-	476	-	300

